
1 
 

          Příloha č. 6 

Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v.v.i. 

   

CESTOVNÍ ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY 

 

A) Základní informace 

 

1. Místo pracovní cesty: VKU, a.s. Harmanec, Slovenská republika,GKÚ  
                                              VÚGK Bratislava, Slovenská republika   

2. Termín pracovní cesty: 21. - 24. 8. 2013 

3. Název navštívené akce: Služební jednání ve VKÚ, a.s. Harmanec, v Geodetickém 
a kartografickém ústavu a ve Výzkumném ústavu geodézie a kartografie 
Bratislava 

4. Účastníci cesty: Ing. Karel Raděj, CSc 

5. Cíle ZPC: a) Příprava propagačních materiálů k 60. výročí VÚGTK, 
                                               v.v.i. ve VKÚ Harmanec 
           b) Projednání možnosti jednotýdenní stáže jednoho 
              zaměstnance VÚGTK, v.v.i. ve VKU, a.s., 
   c)Projednání možnosti spolupráce s Bakuskou kartografií 
     Ázerbajdžán, 
   c) Projednání možnosti spolupráce s GKÚ a VÚGK 
      Bratislava, 
   d) Projednání účasti na semináři TATRY 2013 ve dnech  
    21.-23.11 2013, 
    

6. Seznam příloh: - Katalog produkce VKÚ, a.s. 
    - Katalog polygrafické produkce 
   - Nabídkový list, „Kompletné tlačové služby“ 
   - Výročná správa 2012 GKÚ Bratislava 
 

7. Schválení cestovní zprávy: Ing. Karel Raděj, CSc. 
  ředitel VÚGTK, v.v.i. 

8. Datum schválení CZ: 

  



2 
 

B) Program zahraniční pracovní cesty: 
21. 8. - setkání s panem Ing. Pavolem Kontrou, Ph.D - předsedou dozorčí rady VKU, 
a.s.; 
22. 8. - prohlídka pracovišť ve VKÚ, a.s., projednání možnosti přípravy propagačních 
materiálů k 60. výročí VÚGTK, v.v.i. ve VKÚ,  
- projednání jednotýdenní stáže zaměstnance VÚGTK, v.v.i. ve VKÚ, a.s. a upřesnění 
vzájemné spolupráce s Bakuskou kartografií z Azerbajdžánu, odjezd do Bratislavy a 
úvodní setkání s Ing. Karáskem - zástupcem ředitele VÚGTK Bratislava; 
23. 8. - přijetí u ředitele GKÚ Bratislava, přijetí u zástupce ředitele VÚGTK Bratislava a 
projednání možností spolupráce, včetně návrhu termínů návštěvy delegace VÚGK 
Bratislava ve VÚGTK, v.v.i. ve Zdibech,  
- projednání stáže Ing. Petera Deáka v rámci programu Marie Curie u VÚGTK, v.v.i. 
Zdiby; 
- setkání s Ing. Peterem Baricou, bývalým pracovníkem SÚGTK Bratislava, 24. 8. - 
odjezd do Prahy 
 
 

C) Průběh zahraniční pracovní cesty: 
Cíle ZPC byly splněny. Ve VKÚ připraví jako propagační materiály automapy ČR 
v měřítku 1 : 100 000 a 1 : 500 000 s logem VÚGTK, v.v.i. VÚGTK, v.v.i. dodá do VKU, 
a.s. logo k 60. výročí založení a jednu stránku textu A4 k jeho šedesátileté historii, 
která bude součástí. 
Stáž pracovníka VÚGTK, v.v.i. je připravena, VÚGTK, v.v.i. navrhne termín a pošle 
identifikační údaje stážisty.  
Pro spolupráci s Bakuskou kartografií pošle Ing. Kontra otázky pro vzájemnou 
spolupráci. VKÚ připravilo propagační materiály, které budou VÚGTK, v.v.i. odeslány 
cestou českého velvyslanectví do Bakuské kartografie. 
GKU i VUGK připraví návrh témat pro vzájemnou spolupráci, které budou ve VÚGTK, 
v.v.i. posouzeny. Následně budou projednány při návštěvě delegace VÚGK ve 
Zdibech. Pro návštěvu byly navrženy následující termíny: 
a) 30. 10.  - 1. 11. 2013 (spojeno s účastí na semináři ke geoinfostrategii) 
b) 16. - 18. 10 2013 
Definitivní termín bude upřesněn formou e-mailové korespondence po posouzení 
ředitelem VÚGK panem Ing. Andrejem Vašekem po jeho návratu z dovolené. Při 
projednání účasti na semináři TATRY 213 vznesl pan Ing. Ferianc požadavek na 
příspěvek z oblasti geodezie a geodynamiky. Žádost bude projednána s panem prof. 
Kosteleckým na pondělní poradě vedení dne 2. 9. 2013. 
 
   

D) Seznam osob, se kterými bylo jednáno (kontakty): 
- Ing. Pavel Kontra, Ph.D - předseda DR VKU, a.s.  
mob.: 00421 903 800 497, tel.: 00421 484 198 257,  
e-mail: vku@vku.sk 
- Ing. Mária Fábryová - šéfredaktora 
tel.: 00421 484 198 247-8 
e-mail: ved@vku.sk 
- Ing. Juro Celler 

mailto:vku@vku.sk
mailto:ved@vku.sk


3 
 

e-mail: gku-riaditel@skgeodesy.sk 
- Ing. Dušan Ferianc 
mob.: 00421 903 406 504 
e-mail: gku-namestnik@skgeodesy.sk 
- Ing. Luboš Karásek 
mob.: 00421 903 232 720 
tel.: 00421 208 116 189 
e-mail: karasek@skgeodesy.sk 

 

Zpracoval: Ing. Karel Raděj, CSc. 
Zdiby, dne: 29. 8. 2013 

mailto:gku-riaditel@skgeodesy.sk
mailto:gku-namestnik@skgeodesy.sk
mailto:karasek@skgeodesy.sk

